4

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от. 28.11.2022 года

                                                     № 36
с. Куликово

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Совета депутатов Куликовского сельского поселения от 12.08.2020 № 28 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» администрация Куликовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, согласно приложения 1.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куликовского сельского поселения.
3.Постановление администрации Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от.28.04.2021 г №6 « Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Наши Вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Куликовского сельского поселения https://kulikovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
Глава Куликовского сельского поселения
Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия
                                                                        О.А. Маслова
ПЕРЕЧЕНЬ

 видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Куликовского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Вид

муниципального контроля осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которыми предусмотрено  осуществление вида муниципального контроля ( федерального закона РФ, федерального закона органов государственной власти Республики Мордовия), наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля
	Наименование

органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности

	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральный закон от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральный Закон от 26.12.2008 г. № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Устав Куликовского сельского поселения»;

Постановление Администрации Куликовского сельского поселения от 23.09.2013 № 26 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности».

	Администрация Куликовского сельского

 поселения

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устав Куликовского сельского поселения, решение Совета депутатов Куликовского сельского поселения от 09.11.2021г № 10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Куликовском сельском поселении Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»
	Администрация Куликовского сельского

 поселения

	3
	Муниципальный дорожный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Куликовского  сельское поселения»;

Решение Совета депутатов Куликовского сельского поселения от 30.11.2018 № 18 «Об утверждении Порядка  осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
	Администрация  Куликовского сельского

 поселения

	4
	Муниципальный финансовый контроль
	Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав Куликовского сельского поселения;
Решение Совета депутатов Куликовского сельского поселения от 08.11.2017 № 23 «О создании Органа внутреннего муниципального финансового контроля

в Куликовском сельском поселении Краснослободского муниципального района»

	Администрация  Куликовского сельского

 поселения

	5
	Муниципальный жилищный контроль
	 Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Куликовского сельского поселения; Решение Совета депутатов Куликовского сельского поселения от 27.04.2012 № 14 «Об утверждении Порядка контроля за использованием

и сохранностью жилищного фонда и соответствием

жилых помещений установленным санитарным и

техническим правилам и нормам в Куликовском

сельском поселении Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия

	Администрация  Куликовского сельского

 поселения